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Komisja Kultury i Ochrony Zabytków zebrała się, by zaopiniować projekt Budżetu Miasta Krakowa na
rok 2017 - w zakresie merytorycznego działania Komisji. Nie obyło się bez pytań ze strony radnych.

Radny Adam Kalita pytał przede wszystkim o zwiększenie środków na działalność Krakowskiego
Biura Festiwalowego. Dostał zapewnienie od wiceprezydenta Andrzeja Kuliga, że w
przyszłorocznym budżecie jest przeznaczonych więcej pieniędzy na działalność KBF-u, przede
wszystkim zwiększą się sumy związane z organizacją największych festiwali, a także część z nich
zostanie przeznaczona na modernizację ICE Kraków.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2017 rok.

Ponad to komisja opiniowała także projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2016 stawki
dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo-
konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu
Podgórskim oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej
Kraków. Pod tą enigmatyczną nazwą kryją się realne sumy, które otrzyma ZCK na renowację
krakowskich nekropoli i cennych zabytków. W związku z dużymi potrzebami remontowymi trzech
cmentarzy komunalnych objętych wpisem do rejestru zabytków zostały przyznane następujące
środki z:

Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa w wysokości 448 391 zł;1.
Budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 111 708 zł;2.
Gminy Miejskiej Kraków wydzielone do dyspozycji dzielnic (w ramach zadań Dzielnicy I3.
Stare Miasto, Dzielnicy II Grzegórzki oraz Dzielnicy III Prądnik Czerwony) w wysokości
22 200 zł.

W sprawie zwiększenia środków na renowację cmentarzy apelowała radna Teodozja
Maliszewska.

– Ogromnie ważnym jest, aby pamiętać o przeszłości i dbać o dobra historyczne, którymi
niewątpliwie są te cenne nekropolie, dlatego tych funduszy powinno być coraz więcej. Jest to
nasze dobro narodowe – mówiła radna Maliszewska.

Komisja również pozytywną opinię przyznała temu projektowi.


